
TERESINA - PI

8

Terça-feira, 08 de maio de 2007 - Nº 85

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 123/07
PROCESSO: 0004714-7/2007. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no
666/06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CRISTAL ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Fica alterada a cláusula Quarta do
contrato no 666/06, com vistas ao detalhamento da fonte de recursos que dará
cobertura as despesas decorrentes da execução dos serviços de Reforma previstos
no referido Contrato: Convênio 3575/04 e Contrapartida - 100 Tesouro Estadual.
DATA DA ASSINATURA: 13/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves,
Secretária da Saúde – pela Contratante; Antonio Ribamar Rodrigues de Araújo,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 130/07
PROCESSO: 0008610-6/2007. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no
430/06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CANADÁ VEÍCULOS LTDA. OBJETO: Fica alterada a Cláusula Sexta do Contrato
no 430/06, com vistas ao detalhamento da fonte de recursos que dará cobertura as
despesas decorrentes da aquisição prevista no referido Contrato, no total de R$
3.534.000,00: Convênio 4505/05, incluída a Contrapartida do Tesouro Estadual, até
o montante de R$ 3.382.000,00; e Fonte 100-Tesouro Estadual, no valor de R$
152.000,00. DATA DA ASSINATURA: 30/04/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Ranieri Costa
e Luiz Carlos Rodrigues Alves, Representantes Legais – pela Contratada.

P. P. 6445

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00662000.04158/2007-5
Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - SEFAZ Empresa a ser
contratada: ESAF
Objeto: Serviços de capacitação na área de fiscalização
Justificativa/Ratificação – Inexigibilidade de licitação:.Exclusividade -inviabilidade de
competição – situação inomada – única prestadora de serviços na situação requerida.
Valor total: R$ 13.353,28 (treze mil trezentos e cinqüenta e três reais e vinte e oito centavos).
Fundamentação Legal: art.25, II, da Lei n° 8.666/93.
Forma Processual: Rito Especial – art. 26 da Lei nº 8.666/93.
Outras informações na Comissão de Licitação da SEFAZ, Centro Administrativo.

Publique-se.
Teresina, 04 de maio de 2007.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

P. P. 6444

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO  SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0805/2007
Ato: Termo Autorização nº 01/2007 ato de adesão.
Empresa: O Dia Agência Ltda
Interessada: Coordenadoria de Comunicação Social
Objeto: Reconhecimento de Cláusula Contrato nº 024/2005 Processo Administrativo nº 0230/2005
Motivo: Impossibilidade de paralização de atividades até conclusão definitiva de
procedimento Licitatório, em andamento.
Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Processo Administrativo nº 0806/2007
Ato: Termo Autorização nº 02/2007 ato de adesão.
Empresa: TV Rádio Clube de Teresina S.A
Interessada: Coordenadoria de Comunicação Social
Objeto: Reconhecimento de Cláusula Contrato nº 031/2005 Processo Administrativo nº 0230/2005
Motivo: Impossibilidade de paralização de atividades até conclusão definitiva de
procedimento Licitatório, em andamento.
Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos
serviços por mais 30 dias, a partir de 05/04/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 05/05/
2007. DATA DA ASSINATURA: 05/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza
Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 115/07
PROCESSO: 00.000.107/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 245/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos
serviços por mais 30 dias, a partir de 05/04/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 05/05/
2007. DATA DA ASSINATURA: 05/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza
Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 116/07
PROCESSO: 00.000.110/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 252/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA KELY LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução
dos serviços por mais 30 dias, a partir de 06/04/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 06/
05/2007. DATA DA ASSINATURA: 06/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza
Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; Paulo Roberto Dias de Oliveira,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 117/07
PROCESSO: 00.000.110/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 251/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA KELY LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução
dos serviços por mais 30 dias, a partir de 06/04/2007. VIGÊNCIA: 360 dias, até 06/
05/2007. DATA DA ASSINATURA: 06/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza
Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; Paulo Roberto Dias de Oliveira,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 119/07
PROCESSO: 00.000.108/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 162/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CARVALHO
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços
por mais 60 dias, a partir de 14/04/2007. VIGÊNCIA: 420 dias, até 13/06/2007. DATA
DA ASSINATURA: 13/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves,
Secretária da Saúde – pela Contratante; André Carvalho Sampaio, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 120/07
PROCESSO: 004097/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 106/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa PADRÃO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 24/04/2007. VIGÊNCIA: 450
dias, até 23/06/2007. DATA DA ASSINATURA: 13/04/2007. SIGNATÁRIOS: Tatiana
Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; Josivan Carvalho
Rêgo, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 121/07
PROCESSO: 003945/06. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no 293/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL –
SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica
prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 120 dias, a partir de 25/04/
2007. VIGÊNCIA: 450 dias, até 23/08/2007. DATA DA ASSINATURA: 13/04/2007.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela
Contratante; Antonio Gomes Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.


